
 
MODULISTICA 

P02/c MD03 Rev. 5 
 del 18/1/2011 

 

 
   
  
 
 
 

Palazzo Comunale
via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
                                                       comunesegrate@pec.it 

                              C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

 
DISPOSIZIONE 

DIREZIONE DIREZIONE SICUREZZA AMBIENTE E POLITICHE SOCIALI 
SEZIONE SEZIONE POLIZIA LOCALE 
DISPOSIZIONE 
N° 

111 
Data 
numerazione 

 

09/06/2023 

Oggetto: PROCEDURA TELEMATICA APERTA - GARA 2 23 S – "SERVIZI DI 
GESTIONE DEL PROCEDIMENTO SANZIONATORIO E DI NOLEGGIO DI 
APPARECCHIATURE ELETTRONICHE PER INFRAZIONI AL C.D.S.” - 
NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che con determinazione n.437 del 02/05/2023, ad oggetto "Servizi di gestione del 
procedimento sanzionatorio e di noleggio di apparecchiature elettroniche per infrazioni al CdS - 
approvazione capitolato speciale d'oneri e atti di gara - determinazione a contrarre - indizione 
Procedura Aperta. CIG 977978885C" è stata indetta una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 con 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 
50/2016 Codice dei Contratti Pubblici, utilizzando la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A., ai fini 
dell’aggiudicazione del servizio in questione; 
 
CHE contestualmente sono stati approvati i documenti e gli atti di gara, tra cui i criteri di valutazione 
delle offerte; 
 
CHE ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. c), del Decreto Legge 16/07/2020, n. 76, convertito in Legge 
11/09/2020, n. 120, e dell’art. 60, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, è stato fissato il termine di 20 (venti) 
giorni per la presentazione delle offerte; 
 
CHE in data 17/05/2023, l’Ufficio Gare dell'Ente ha avviato la procedura di gara sulla piattaforma e-
procurement Sintel di ARIA S.p.A. (ID procedura 168904777), indicando il termine del giorno 
09/06/2023, ore 12:00, per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici, e il giorno 
12/06/2023, ore 10:30, per l’apertura delle buste telematiche tempestivamente depositate; 
 
DATO ATTO dell'avvenuta odierna scadenza del termine - ore 12:00 del giorno 09/06/2023 - per la 
presentazione delle offerte da parte degli operatori economici; 
 
VISTO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 
appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico 
è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 
l’oggetto del contratto”; 
 
RITENUTO procedere, ai sensi dell'art. 77 D.Lgs. 50/2016 smi, alla nomina della Commissione 
giudicatrice; 
 
VISTI: 

 gli artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001; 
 l’art. 83 dello Statuto Comunale; 



 
 
 

 
DISPONE 

 
1. che per lo svolgimento delle formalità relative alla presente procedura di gara, ai sensi dell'art. 77 

D.Lgs. 50/2016 smi, la Commissione giudicatrice venga cosituita come segue: 
  

a) Presidente: ZORDAN Fabrizio Giovanni Domenico - Dirigente Direzione Servizi di Staff; 
b) Componente esperto: D'AMICO Sara - Specialista Informatico; 
c) Componente esperto: ZANCHETTA Dario - Specialista di Polizia Locale; 

  
affinché, assunto formalmente l’incarico, provveda ad espletare le procedure per la valutazione 
delle offerte presentate; 

  
2. ai sensi dell’art. 77, comma 9, D.Lgs. 50/2016, che i predetti commissari, al momento 

dell'accettazione dell'incarico, dichiarano ai sensi dell'articolo 47 del decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione  
di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo citato articolo; 
 

3. di nominare quale Segretario verbalizzante il dr. Marco Larocca, Specialista amministrativo-
contabile della Sezione Gare o, in caso di impedimento/assenza, la dipendente Sig.ra Laura 
Alviani, Istruttore amministrativo-contabile;  
 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo dopo l'apposizione della firma del Dirigente 
competente; 
 

5. di consegnare a ciascun componente copia del presente atto; 
 

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella apposita 
sezione di Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale. 

  
  

IL RUP/DIRIGENTE 
Direzione Sicurezza 

Ambiente e Politiche Sociali 
Comandante 

  
  
 
 
  

 


		2023-06-09T14:02:03+0200
	Lorenzo Giona




